
 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
Campus de Cascavel - PR 

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 
                 FONE 45 3220-3275 

 
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn 

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br  

 

 1 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS-PPRN 
 
 

EDITAL Nº 061/2023-PPRN 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 
INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-
DOUTORADO PELO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE 
RECURSOS NATURAIS - NÍVEL MESTRADO DA 
UNIOESTE/CAMPUS DE CASCAVEL PARA A LINHA DE 

PESQUISA DO PPRN MONITORAMENTO E MANEJO DE 
AMBIENTES ANTROPIZADOS, CHAMADA CAPES-Programa de 

Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-
Doutorado Estratégico - Apoio a Programas de Pós-
Graduação Emergentes e em Consolidação. 

 
Considerando a Resolução Nº 028/2019-CEPE, de 30 de novembro de 2019, que aprovou o 

Regulamento de Pós-doutorado na UNIOESTE;  

Considerando a Resolução Nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as 

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto sensu da UNIOESTE;   

Considerando Edital no 049/2023-PPRN, de 28 de setembro de 2023, Abertura de Inscrição 

para Seleção De Bolsista De Pós-Doutorado Pelo Programa De Pós-Graduação Stricto Sensu Em 

Conservação e Manejo De Recursos Naturais - Nível Mestrado Da Unioeste/Campus de Cascavel 

Para a Linha de Pesquisa Do PPRN Monitoramento e Manejo de Ambientes Antropizados, 

Chamada CAPES-Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-Doutorado 

Estratégico - Apoio a Programas de Pós-Graduação Emergentes e em Consolidação. 

Considerando o Edital 057/2023, de 06 de novembro de 2023, da prorrogação do edital de 

abertura das Inscrições; 

Considerando o Edital 060/2023 de 16 de novembro de 2023, homologação das inscrições; 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo 

de Recursos Naturais – PPRN. 

 

TORNA PÚBLICO:  

Art.  A retificação do edital de homologação dos candidatos a bolsista para estágio de Pós-

Doutorado- Estratégico 2023 para execução do projeto de pesquisa “Florística, restauração 

ecológica e qualidade de água em fragmentos florestais do Oeste e Sudoeste Paranaense, em 

conformidade com a legislação e demanda socioambiental” na linha de pesquisa do PPRN 

Monitoramento e Manejo de Ambientes Antropizados sob a supervisão das Profª. Dra. Lívia 

Godinho Temponi (Herbário UNOP). 

http://www.unioeste.br/


 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
Campus de Cascavel - PR 

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 
                 FONE 45 3220-3275 

 
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn 

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br  

 

 2 

Onde se lê: 

Nome CPF Situação Horário da Entrevista 

BRUNO DOS SANTOS 

FRANCISCO  

390.964.368-06 HOMOLOGADO 16/11/2023 as 14:00 hs 

CAIO ARANTES 

SANTILLI 

342.605.678-02 HOMOLOGADO 16/112/2023 as 15:00 hs 

JOSIMAR KÜLKAMP 082.255.439-98 HOMOLOGADO 16/11/2023 as 16:00 

 

Leia se: 

Nome CPF Situação Horário da Entrevista 

BRUNO DOS SANTOS 

FRANCISCO  

390.964.368-06 HOMOLOGADO 17/11/2023 as 14:00 hs 

CAIO ARANTES 

SANTILLI 

342.605.678-02 HOMOLOGADO 17/11/2023 as 15:00 hs 

JOSIMAR KÜLKAMP 082.255.439-98 HOMOLOGADO 17/11/2023 as 16:00 hs 

EDSON JUNIOR 

FERREIRA STEFANI 

971.093.981-53 HOMOLOGADO 17/11/2023 as 17:00 hs 

 

 

 
Cascavel, 16 de novembro de 2023. 

 

 
Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui 

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais 
Portaria 2679/2020-GRE 

http://www.unioeste.br/

